平成20年3月31日

速報「ありがとう！1,0８０,４９７人」
平成１９年度 年間入園者数が過去最高を記録しました！！

国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

お問い合わせ先
〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼６０５-４
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・森下

電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９
※お客様問い合わせ電話番号（029）265-9001

ホームページhttp://www.ktr.mlit.go.jp/kaihin

1 日の入園者数が過去最高の 67,837 人を記録

平成１９年５月４日の「みはらしの丘」

謹啓 陽春の候 皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平成１９年度国営ひたち海浜公園の年間入園者数が、過去最高だった昨年度を８６，３４７人

上回り、1,0８０,４９７人となりましたのでご報告いたします。
増要因としては、“いばらき花名所”としてご好評いただいているスイセン、チューリップ、

ネモフィラ、コキア、コスモス等の公園を代表する四季の草花が適正に管理されたことはもとよ

り、近隣の大型ショッピングモール等商業施設への入り込み客数との相乗効果、そして、顧客満

足向上のための取り組みと広報活動が相まった結果と分析しております。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、紙面や番組でのご紹介等、ご配慮いただき

ますようよろしくお願い申し上げます。                       謹言

記者クラブ：茨城県政記者クラブ

平成3年10月5日   西口及びプレジャーガーデンを中心に開園（約70ha）

平成5年～平成9年  開園面積の増と大型イベントの開催

平成12～14年    県外利用率の大幅アップ

            チューリップ、コスモス、ネモフィラの大規模花畑の開始

平成12年3月         北関東自動車道開通（三郷JCTから約70分と首都圏からのアクセス向上）

平成12年8月    「ROCK IN JAPAN FESTIVAL」誘致（平成19年で8回目）

平成15年       ひたち海浜公園と大洗・ひたちなかを結ぶエリアの「地域情報誌」を

首都圏へ新聞折込開始

平成18年3月31日  年間入園者数が過去最高となる994,150人を記録

平成19年5月4日   1日の入園者数が過去最高となる67,837人を記録

平成20年2月21日  過去最高であった平成19年度の年間入園者数994,150人を突破

平成20年3月1日   年間入園者数100万人を突破

平成20年3月31日  年間入園者数過去最高1,080,497人を記録

年間入園者数

577,790
606,050

672,804 670,000
635,386

719,494

900,192

844,482

943,822

994,150

746,450750,026

851,004
819,711

1,080,497

712,392

648,306

0

200,000

400,000

600,000

800,000

1,000,000

1,200,000

平
成
３年
度

平
成
４年
度

平
成
５年
度

平
成
６年
度

平
成
７年
度

平
成
８年
度

平
成
９年
度

平
成
１０
年
度

平
成
１１
年
度

平
成
１２
年
度

平
成
１３
年
度

平
成
１４
年
度

平
成
１５
年
度

平
成
１６
年
度

平
成
１７
年
度

平
成
１８
年
度

平
成
１９
年
度

人

国国国営営営ひひひたたたちちち海海海浜浜浜公公公園園園

年年年間間間入入入園園園者者者数数数   過過過去去去最最最高高高ををを記記記録録録！！！

国国国営営営ひひひたたたちちち海海海浜浜浜公公公園園園ととと近近近隣隣隣ののの出出出来来来事事事

年年年間間間入入入園園園者者者数数数ののの推推推移移移

過去最高となる、

１，０８０，４９７人

記録！